
 

 

Agli atti 

Al sito web istituzionale – sezione Futura 

All’albo on-line 

All’Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: Determina di assunzione ufficio di RUP (Responsabile Unico del Progetto) del progetto 

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1. “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023)”. 

 

Titolo progetto: DigitEducate: Un Percorso Formativo per la Transizione Digitale nella Scuola  

Codice Nazionale Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-32863 

CUP: C74D23003180006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della legge 21 

giugno 2022 n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 66 del 12/04/2023, con il quale sono state ripartite 

le risorse tra le Istituzioni Scolastiche in attuazione del “Piano Scuola 4.0 - Componente 1 – Investimento 2.1”; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di Missione PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 

141549 del 07/12/2023; 

VISTO il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica 2022-25 approvato con integrazioni per il corrente anno 

scolastico con delibera n.30 del Collegio dei docenti del 20.11.2023 ed acquisito dal Consiglio di Istituto del 

27.11.2023 con delibera n 49; 

VISTO il Programma annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.01 del 12.02.2024; 

RICHIAMATA la delibera n. 39 del 11/03/2024 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 06 del 14/03/2024 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto;  

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività dell’08/03/2024 prot. n. 10744; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 8/03/2024 prot. n. 5637 del 8/03/2024; 

VISTO l’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.;  

 

DETERMINA 

 

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023, per il 

progetto PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico  - 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023; 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo non oneroso. 

 





 

DICHIARA INOLTRE 

 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 141549 del 07/12/2023 del MIM, che non esistono 

conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni 

di incompatibilità. 

 

Il presente provvedimento, in adempimento alle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 32 

della L. 190/2012, sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente”, all’Albo online e nella sezione 

Futura del sito web della scuola www.savoiachieti.edu.it. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Grazia Angeloni 

 

http://www.savoiachieti.edu.it/

		2024-03-25T14:54:00+0000
	ANGELONI GRAZIA




